Дело № 5-83-149/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а) о привлечении к административной ответственности:

Гебултовского Владислава Леонидовича, паспортные данные зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

Гебултовский В.Л. дата в время на автодороги управлял транспортным средством автомобилем марки марка автомобиля государственный регистрационный знак номер, будучи лишенным права управления транспортным средством, чем нарушил п.2.1.1. ПДД Российской Федерации. Своими действиями Гебултовский В.Л. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Гебултовский В.Л. в судебном заседании свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Гебултовского В.Л. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении номер от дата, составленным уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ о совершенном привлекаемым административном правонарушении (л.д.);

-протоколом номер об отстранении от управления транспортным средством от дата;

-копией постановления о назначении административного наказанию о привлечении Гебултовского В.Л.;

- копией выписки о наличии административных правонарушениях в сфере дорожного движения;

- дополнением к протоколу № номер от дата, согласно которому Гебултовский В.Л. значится среди лишенных права управления транспортными средствами (л.д.).

На основании изложенного, действия Гебултовского В.Л. подлежат квалификации именно по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние ГебултовскогоВ.Л.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, учитывая то, что правонарушитель уже привлекался к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения, суд считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ, предусмотренных санкцией ст. 12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При этом суд не находит оснований для назначения Гебултовскому В.Л. административного наказания в виде штрафа, поскольку сведения о наличии у него дохода, достаточного для оплаты штрафа, отсутствуют.

Руководствуясь ст.ст.12.7 ч.2, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гебултовского Владислава Леонидовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд адрес через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная